



FW: Response to your 25 July 2019 Correspondence regarding remediation at the Holloman Skeet Ranges

Strasser, David, NMENV

Thu 10/31/2019 7:41 AM

To: Cobrain, Dave, NMENV <dave.cobrain@state.nm.us>;

Cc: Amindyas, Cornelius, NMENV <cornelius.amindyas@state.nm.us>; Allen, Pam, NMENV <pam.allen@state.nm.us>;

Dave:

Here is Hendrickson's response to HAFB's comments about the skeet ranges. I talked to him yesterday and we agreed the 3 skeet ranges are acceptable for CAC. I will be getting three letters to you today. For John's signature??

Thanks,
Dave

From: Hendrickson, Charles [hendrickson.charles@epa.gov]
Sent: Wednesday, October 30, 2019 10:18 AM
To: CHARLES SCHICK
Cc: Strasser, David, NMENV; King, Laurie
Subject: [EXT] RE: Response to your 25 July 2019 Correspondence regarding remediation at the Holloman Skeet Ranges

Mr. Schick:

Thank you for the additional information and the responses to EPA comments. I have reviewed the responses and, further, discussed the sites with NMED's Dave Strasser. His direct observations of the original lead shot contamination on the sites, followed by post-removal walkovers of the full MRS sites (not just the "a" subsites), indicate that the existing removals have been successful in removing the lead shot hazards that have been the crux of my concerns for these sites.

Therefore, EPA accepts the NFA recommendations for these sites with no further comment.

Chuck Hendrickson
EPA Region 6, LCRRRC
214-665-2196

From: CHARLES SCHICK <charles.schick@comcast.net>
Sent: Monday, September 30, 2019 12:36 PM
To: Hendrickson, Charles <hendrickson.charles@epa.gov>; david.strasser@state.nm.us; cornelius Amindyas <cornelius.amindyas@state.nm.us>
Cc: charles.schick.ctr <charles.schick.ctr@us.af.mil>
Subject: Response to your 25 July 2019 Correspondence regarding remediation at the Holloman Skeet Ranges

Mr. Hendrickson

Please see the attached PDF (including the attachments) responding to your referenced correspondence. I think it should clear up any confusion regarding NMED participation in the remediation and how we derived the NFA status for each site.

On another note. My name is Chuck Schick and I have taken over for Scott Dorton until we can hire another RPM at Holloman. Scott has returned back to 49 CES/CEIE and is still around. I have been working as a contractor at Holloman for about 26 years doing restoration. I'm not always onsite and you can reach me at this email address (please copy the Charles.schick.ctr@us.af.mil <<mailto:Charles.schick.ctr@us.af.mil>> for a complete record of correspondence) or by phone at 505 280 1786.

Thanks

Chuck Schick